

PROTOKÓŁ NR VIII.2019
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE
Z DNIA 29 MAJA 2019 ROKU

W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą obecności (*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*) oraz Burmistrz *Paweł Czuliński*, Sekretarz *Janina Czekajło*, Skarbnik *Izabela Kłosowska*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej *Aleksander Król*, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska *Piotr Lizak*, Radca prawny *Beata Brąkowska*, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 *Dorota Siemaszko - Babij*, Dyrektor Miejskiego Przedszkola *Iwona Palko*, Kierownik Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej *Mirosława Glabas*, Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej *Bożena Dżugaj*, Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. *Monika Strzelecka*, p.o. dyrektora Szkoły Podstawowej w Grabownie Wielkim *Bożena Choła - Boruszkowska*, Starosta Oleśnicki *Jan Dżugaj*, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Oleśnicy *Krzysztof Górecki*, Pełnomocnik Starosty ds. kontaktów z mediami i kreowania wizerunku powiatu *Dawid Samulski*, sołtysi Gminy Twardogóra: *Henryk Górkowy*, *Wiesław Szymczykiewicz* oraz mieszkańcy Gminy Twardogóra. (*Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*).

Ad. pkt I

Otwarcie Sesji.

Otwarcia Sesji o godzinie 16.15 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski słowami: „Otwieram VIII Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczył, iż ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych, natomiast zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski powiedział, że dzisiejsza Sesja Rady Miejskiej w Twardogórze odbywa się w przededniu dwóch wielkich rocznic: 40 rocznicy pierwszej pielgrzymki Jana Pawła II do Polski oraz 30 rocznicy odrodzenia Senatu – częściowo wolnych wyborów. Pozwólcie Państwo, że w kilku słowach wspomnę o tych czerwcowych, niezmiernie ważnych dla nas, dla naszej historii i przyszłości wydarzeniach. To czerwiec roku 1956 w Poznaniu, rok 1976 w Radomiu, w Ursusie i Płocku, a przede wszystkim pierwsza pielgrzymka Jana Pawła II do Polski i jego wołanie jakie, rozległo się na Placu Zwycięstwa w Warszawie w dniu 2 czerwca 1979 r.: „Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi. Tej ziemi!”. Wołanie stało się bodźcem do działania, dało nam siłę do walki o wolność, praworządność, ludzką godność, swobodę przekonań i naprawę Rzeczypospolitej. Od tego ostatniego wydarzenia musiało minąć 10 lat represji, prześladowań, procesów i aresztowań by częściowo wolne wybory w czerwcu 1989 roku, których 30 rocznicę obchodzimy, odmieniły Polskę i otworzyły nam szeroko bramę do wolności, do wolności nad komunizmem. Uznawane one są za moment przełomowy dla procesu przemian w Polsce i Europie, za początek naszej drogi do NATO i Unii Europejskiej. W ich wyniku Polska stała się pierwszym Państwem tzw. bloku wschodniego, w którym opozycja demokratyczna uzyskała realny wpływ na sprawowanie władzy. Polacy przywrócili znaczenie podstawowych wartości, które dają wiarę i siłę. Pokazali, że trwałe może być tylko to co zostało zbudowane na prawdzie, wolności i solidarności.

Ad. pkt II**Informacja na temat porządku obrad.**

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (*Załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski przedstawił porządek Sesji.

Burmistrz Paweł Czuliński poprosił o rozszerzenie porządku obrad o dwa projekty uchwał, które były przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju. W pkt 11 byłby to projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie „Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła na terenie Gminy Twardogóra oraz w pkt 12 projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie „Zakup drona wraz z aparaturą pomiarową oraz zakup czujników jakości powietrza”. Proszę również o wycofanie z porządku obrad znajdującego się w pkt 5 projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Twardogóra na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych na terenie gminy Twardogóra w 2019 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski zaproponował rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Twardogórze. Proponuję nadać projektowi uchwały nr 5.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski przypomniał, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym do zmiany porządku obrad wymagana jest bezwzględna większość ustawowego składu rady oraz zaproponował, aby głosować po kolei zgłoszone wnioski.

Wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Twardogóra na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych na terenie gminy Twardogóra w 2019 r.

Głosowanie: 13 głosów „za”.

Rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Twardogórze (projekt nr 5).

Głosowanie: 13 głosów „za”.

Rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie „Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła na terenie Gminy Twardogóra” (projekt nr 11).

Głosowanie: 13 głosów „za”.

Rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie „Zakup drona wraz z aparaturą pomiarową oraz zakup czujników jakości powietrza” (projekt nr 12).

Głosowanie: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski odczytał zmieniony porządek obrad:

I. Otwarcie Sesji

II. Informacja na temat porządku obrad

III. Zatwierdzenie protokołu z VII Sesji Rady Miejskiej

IV. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra

V. Informacje Starosty Oleśnickiego

VI. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2019,*
- 2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra na lata 2019 – 2028,*
- 3) udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. M.B. Częstochowskiej na dofinansowanie prac projektowych dotyczących remontu elewacji i zagospodarowania terenu wokół kościoła parafialnego p.w. M. B. Częstochowskiej w Grabownie Wielkim,*
- 4) udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Oleśnickiego na realizację zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1490D i 1485D w miejscowości Domasławice”,*
- 5) rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Twardogórze,*
- 6) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania o nazwie: „Budowa drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Goszcz – korekta łuku”,*
- 7) przyjęcia zadania publicznego od Powiatu Oleśnickiego związanego z utrzymaniem czystości i porządku w pasie dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Twardogóra,*
- 8) zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz sposobu jej składania,*
- 9) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Twardogóra,*
- 10) wyznaczenia przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Kierownika ds. Lecznictwa w Samodzielnym Zespole Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze,*

11) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie „Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła na terenie Gminy Twardogóra,

12) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie „Zakup drona wraz z aparaturą pomiarową oraz zakup czujników jakości powietrza”

VII. Interpelacje i zapytania

VIII. Wolne wnioski i komunikaty

IX. Zakończenie Sesji

Ad. pkt III

Zatwierdzenie protokołu z VII Sesji Rady Miejskiej.

Uwag i zapytań do protokołu z VII Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 13 głosami „za” przyjęto protokół z VII Sesji Rady Miejskiej.

Ad. pkt IV

Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.

(Sprawozdanie nr 6.2019 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Burmistrz Paweł Czuliński poinformował, że sprawozdanie zostało dostarczone Państwu radnym na piśmie oraz dodał, że od czasu ostatniej sesji przyjął 32 interesantów z różnymi problemami i sprawami. Burmistrz uczestniczył w spotkaniach w Starostwie Powiatowym w Oleśnicy na temat opracowania sieci komunikacji publicznej na terenie powiatu oleśnickiego. W międzyczasie odbyły się wybory sołeckie w sołectwach: Dąbrowa – sołtysem została Pani Dorota Kawałko, w Drogoszowicach – sołtysem został Pan Jarosław Przyślak, w Sosnówce – sołtysem została Pani Marta Nicpoń, w Goszczu – sołtysem został Pan Stanisław Kadela, w Drągawie – sołtysem została Pani Monika Zając, w Drożdżęcinie – sołtysem została Pani Elżbieta Polak, w Łazisku – sołtysem został Pan Michał Wieczorek, w Domasławicach – sołtysem została Pani Agata Jesionka. Burmistrz Paweł Czuliński pogratulował nowym sołtydom oraz radom sołeckim, życząc nowo wybranym zapału do pracy i dobrej współpracy zarówno z burmistrzem, Radą Miejską a także z mieszkańcami. Ponadto w Twardogórze odbyło się kilka ciekawych inicjatyw m.in. obchody Dnia Strażaka, kiermasz Młodych Przedsiębiorców, Nocny Rajd Tropiciel z udziałem 600 uczestników. Burmistrz Paweł Czuliński wziął udział w dnia 13 – 14 maja br. w Konwencji Samorządowym w Strzegomiu dotyczącym gospodarki odpadami w regionie.

Nie zgłoszono żadnych pytań do sprawozdania.

Ad. pkt V

Informacje Starosty Oleśnickiego

Starosta Oleśnicki Jan Dzugaj powiedział, że chciałby podzielić się z twardogórczanami wiedzą na temat funkcjonowania Powiatu Oleśnickiego. Przewodniczącym Rady Powiatu Oleśnickiego jest Pan Adam Horbacz, Zastępcami Przewodniczącego są: Pan Marek Rubik

i Pani Wioletta Efinowicz. Zarząd Powiatu Oleśnickiego VI kadencji liczy pięć osób. Przewodniczącym Zarządu jest twardogórzanin, Wicestarostą jest Pan Sławomir Kapica, członkami zarządu są: Pan Jarosław Polański, Pan Józef Szmaj oraz Pani Maria Susidko. W ramach powiatu funkcjonuje sześć Komisji stałych rady, w tym dwie obowiązkowe z mocy prawa czyli komisja rewizyjna oraz komisja skarg, wniosków i petycji. Głównym celem i zadaniem jaki sobie założyli radni VI kadencji to sprawa związana z lepszymi drogami. Kolejną sprawą jest opieka medyczna. Jesteśmy w trakcie procedowania konkursu na stanowisko dyrektora Powiatowego Zespołu Szpitali w Oleśnicy. Pracujemy nad montażem finansowym, po to aby kupić ambulans. Kolejnym celem rządzącej Koalicji Obywatelskiej i Ruchu Samorządowego jest edukacja, a co za tym idzie zapowiedź, aby nie zmniejszać ilości szkół w zakresie nauczania ponadpodstawowego. Problemem dzisiaj jest zapewnienie dojazdów do szkół dla uczniów z Bierutowa, z Międzyborza, z Sycowa i z Twardogóry. Korzystając z usług profesjonalnej firmy, która przeprowadzi analizy, zaprojektuje plan kursów chcemy wypracować koncepcję, która umożliwi skomunikowanie siedzib gmin, a także siedzib gmin z Oleśnicą. Teoretycznie komunikacja autobusowa ruszy od września przyszłego roku, natomiast od września tego roku chcemy do szkół w Twardogórze, Bierutowie oraz w Międzyborzu uruchomić flotę busów. Twardogórska szkoła ponadpodstawowa jako obiekt ma potężny potencjał. Od 3 lipca br. stanowisko dyrektora tej szkoły obejmie Pani Edyta Pciak – Rogala. Wiążemy duże nadzieje z wizją funkcjonowania twardogórskiej szkoły. Powracając do spraw związanych z polepszeniem stanu dróg na terenie powiatu oleśnickiego – powiat oleśnicki wspólnie z samorządami gminnymi podjął działania mające na celu, aby w krótkim czasie przybyło nam tych nowych nawierzchni. Na skutek wspólnych uzgodnień powstał ranking na pięciolecie kadencji, który nie został jeszcze zaakceptowany przez organ wykonawczy powiatu czyli zarząd. Nie ma żadnej nadrzędności samorządu powiatowego nad samorządem gminnym. Działamy na zasadzie partnerstwa. Na wskazane zadania drogowe zamierzamy aplikować o środki w Funduszu Dróg Samorządowych. Z gminy Twardogóra został złożony wniosek o wsparcie finansowe zadania pn. „Przebudowa nawierzchni drogi od Dąbrowy do Grabowna Wielkiego”. Jest to zaledwie 1700 metrów, ale to jest 1700 metrów drogi przez mękę. Jest to jedna z najgorszych pod względem nawierzchni droga na terenie gminy Twardogóra. W dniu 18 kwietnia br. na Sesji Rady Powiatu Oleśnickiego, na wniosek zarządu, została wniesiona istotna poprawka do planu finansowego na 2019 r. W ramach poprawki na drogi zostały zwiększone środki prawie o 10.000.000 zł. Są tam również inwestycje przewidziane na terenie gminy Twardogóra m.in. remont nawierzchni w ciągu drogi 1470 od ronda w kierunku Sądrożyc, Drogoszowic, poprzez Sosnówkę do nowej nawierzchni, która zaczyna się za nadleśnictwem, budowa chodnika w Drogoszowicach, zamierzenia uregulowania niebezpiecznej sytuacji w miejscowości Domasławice. Przytoczone zamiary inwestycje są efektem dobrej współpracy z samorządami. Za tą współpracę i chęć partycypacji w kosztach inwestycji Starosta wyraził słowa uznania. Można byłoby wyremontować drogę z Chełstowa do drogi 25 w kierunku Ostrowiny i puścić cały ruch w kierunku drogi S8 jednak nie jest to takie proste z tego względu, że jest to droga poza terenem gminy Twardogóra, na terenie gminy wiejskiej Oleśnica. Starosta Oleśnicki Jan Dzugaj zapowiedział, że Młodzieżowa Rada Powiatu Oleśnickiego będzie miała do dyspozycji w przyszłym roku 1.210.000 zł oraz, że zgodnie z deklaracją burmistrza Pawła Czulińskiego oczekuje na wsparcie finansowe. Starosta podziękował Panu Przewodniczącemu Rady Miejskiej Mieczysławowi Kowalskiemu za cykliczne zaproszenia na sesje.

Dyskusja

Burmistrz Paweł Czuliński podkreślił, że chętnie weźmie udział w przygotowywaniu zasad według których miałyby powstać i działać Młodzieżowa Rada Powiatu.

Radny Mariusz Woźniak zapytał, czy w najbliższej przyszłości powiat myśli o przebudowie drogi w kierunku Olszówki i Brodowców?

Radna Katarzyna Urbanek powiedziała, że przykre, jest jeśli nasze dzieci szukają lepszych szkół w okolicy a do nas przyjeżdżają dzieci do zawodówki. Czy w związku ze zmianą dyrektora szkoły zaplanowana została zmiana branżowości klas od września br. np. na klasy biologiczno – chemiczne, matematyczne itp. ?

Starosta Oleśnicki Jan Dżugaj stwierdził, że droga na Brodowcach ma najgorszą nawierzchnię. Sen spędza mi z powiek, kiedy uda się poprawić nawierzchnię. Odnośnie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Twardogórze – chcielibyśmy żeby szkoła wróciła do dawnej świetności, żeby nie była wyborem trzeciego rzędu, tylko pierwszym wyborem dla naszych mieszkańców. Ustępująca Pani dyrektor nie wyraziła woli współpracy z Panią dyrektor – elekt przy konstruowaniu arkusza organizacyjnego szkoły na nowy rok szkolny.

Radny Mariusz Woźniak podziękował panu Staroście za obietnicę remontu dróg w najbliższym czasie.

Starosta Oleśnicki Jan Dżugaj dodał, że w sesji uczestniczy również Pan Krzysztof Górecki od 1 maja br. dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Oleśnicy oraz Pan Dawid Samulski – pełnomocnik starosty ds. kontaktów z mediami i kreowania wizerunku powiatu.

Radny Andrzej Bednarski zapytał, kiedy możemy spodziewać się remontu drogi Dąbrowa – Grabowno Wielkie oraz budowy chodnika?

Starosta Oleśnicki Jan Dżugaj odpowiedział, że wniosek o dofinansowanie zadania dotyczącego remontu drogi Dąbrowa – Grabowno Wielkie (1700 m) został złożony do Funduszu Dróg Samorządowych. Zadanie nie ruszy wcześniej zanim nie zostanie rozstrzygnięty konkurs. Jeśli zadanie otrzyma dofinansowanie to powinno ruszyć po wakacjach. Jeśli chodzi o chodnik to po dopięciu spraw związanych z przejściem przez gminę funkcji inwestora zastępczego z pewnością ciąg pieszy niezwłocznie powstanie w Grabownie Wielkim, co polepszy bezpieczeństwo mieszkańców.

Radna Lidia Stanisławska powiedziała, że w dalszej części sesji będziemy procedować projekt uchwały dotyczący udzielania pomocy rzeczowej dla powiatu na rozbudowę drogi powiatowej w miejscowości Domasławice. Gmina Twardogóra ma pokrywać w 100 procentach koszty. Czy Pan Starosta i zarząd deklarują, że w ciągu pięciu lat będą partycypować w kosztach tej drogi?

Starosta Oleśnicki Jan Dżugaj powiedział: byłbym ostatni gdybym tak myślał. Proszę o trochę cierpliwości. W Domasławicach jest bardzo niebezpiecznie. Twardogóra ma bardzo dobry wizerunek w powiecie ponieważ słyniemy z dobrej pracy i z dotrzymywania słowa. Nawet przez moment nie pomyślałem, aby skazać moją, naszą Twardogórę na jakieś katorgi finansowe. A taktyka, dyplomacja – jak zwał tak zwał, niejednokrotnie kosztują.

Radny Mirosław Adamczyk zapytał, czy istnieje w przyszłości szansa na budowę obwodnicy Twardogóry w celu odciążenia Rynku z ruchu samochodów ciężarowych?

Starosta Oleśnicki Jan Dżugaj oznajmił, że o tym nie myśli. Najważniejsze jest to, aby skomunikować Twardogórę dobrą drogą do drogi S8. Myślimy o obejściu torów w Dąbrowie.

Radna Jolanta Rusinek powiedziała, chodzi mi o dojazdy do szkół. Czy jest możliwość rozmowy z Powiatem Milickim, żeby połączyć np. Milicz z Twardogórą i z Oleśnicą? Za dawnych czasów jeździł autobus i sporo uczniów z Krośnic, Brzostawy uczęszczało do twardogórskiej szkoły.

Starosta Oleśnicki Jan Dżugaj powiedział, że jesteśmy historycznie bardzo mocno związani z Miliczem. To w Twardogórze powstał załączek Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Doliny Baryczy. Na pewno trzeba rozmawiać z Miliczem i będziemy to robić. Z tym, że w tej chwili prawdopodobnie zmienią się władze powiatowe.

Mieszkaniec gminy Twardogóra Ryszard Pieślak powiedział, że nic nie mówimy na temat drogi relacji Grabowno Wielkie – Dobroszyce. Jest to droga o bardzo dużym natężeniu ruchu ze względu na dojazd wielu twardogórczan do pracy. W drodze jest dziura na dziurze. Czy istnieją plany chociażby załatwienia dziur?

Radny Józef Mielnik zapytał, jaki procent budżetu powiatu został przeznaczony na drogi w gminie Twardogóra?

Starosta Oleśnicki Jan Dżugaj odpowiedział, że nigdy nie zastanawiał się nad procentami oraz dodał, że zawsze myśli o problemie, o zadaniu. Odnosząc się do drogi relacji Grabowno Wielkie – Dobroszyce Starosta Oleśnicki Jan Dżugaj przyznał, że stan drogi przypomina ser szwajcarski. Droga będzie naprawiona, w pierwszej kolejności są naprawiane drogi najbardziej obciążone.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski powiedział, że w porządku obrad sesji mamy trzy projekty uchwał związane z drogami publicznymi powiatowymi. Gmina Twardogóra przeznaczona dzisiaj około 730.000 zł na tego typu inwestycje, z czego 700.000 zł dotyczy budowy ścieżki Domasławice – Goszcz przy drodze publicznej powiatowej. Także przeznaczamy, o czym wspomniała Pani radna Lidia Stanisławska, około 30.000 zł na projekt rozbudowy drogi powiatowej w Domasławicach. Ze strony Gminy Twardogóra jak widzimy pomoc dla powiatu jest bardzo duża. Proszę, aby partycypacja gminy nie była na poziomie 50 procent w kolejnych inwestycjach, które będzie chciał wykonać powiat na terenie gminy Twardogóra. Gminy mają ograniczone budżety. Zresztą Pan Starosta nie zawsze był za finansowaniem zadań powiatowych, dzisiaj sytuacja jest trochę inna. Powinniśmy dbać o zadania gminne, a inne samorzady wspomagać w miarę możliwości. Dziękuję Panu za udział w Sesji.

Starosta Oleśnicki Jan Dżugaj powiedział: wielkie, wielkie dzięki za to, że moja gmina podchodzi w taki sposób do rozwiązywania problemów mieszkańców naszej gminy. My twardogórczanie budowaliśmy dziesiątki kilometrów chodników przy drogach nie będących drogami gminnymi. Nie budowaliśmy dlatego, żeby się podobać tylko, żeby naszym mieszkańcom zapewnić bezpieczeństwo. Jako twardogórczanin pełniący funkcję Starosty Oleśnickiego bardzo serdecznie dziękuję za takie podejście do sposobu rozwiązywania problemów naszych mieszkańców, którzy są również mieszkańcami Powiatu Oleśnickiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski ogłosił kilkuminutową przerwę techniczną.

Po przerwie.

Ad. pkt VI

1. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2019.

Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że projekt uchwały był szeroko omawiany na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju oraz dodał, że wprowadzamy kwotę około 400.000 zł na remonty dróg w gminie Twardogóra. Jest to efekt otrzymanej dotacji w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Otrzymaliśmy dotację w wysokości 45.000 zł na zakup drona wraz z aparaturą pomiarową i czujnikami jakości powietrza oraz pożyczkę w wysokości 135.000 zł. Dochody budżetu gminy zwiększamy o 650.000 zł z tytułu pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła na terenie gminy Twardogóra. Wydatki zmniejszamy o 200.000 zł z racji nieuzyskania pozwolenia na budowę drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Goszcz – korekta łuku. Ponadto przeznaczymy dodatkowe środki na „wiosenne porządki” oraz 35.000 zł na opracowanie projektu budowy boiska sportowego ze sztuczną nawierzchnią w Twardogórze.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski poinformował, że wszystkie projekty uchwał ujęte w porządku obrad otrzymały pozytywną opinię podczas posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju. W uzasadnieniu projektu uchwały nr 1 w przychodach należy zamienić wyraz z „dotacji” na „pożyczkę”.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Wynik głosowania: 7 głosów „za” przy 6 głosach „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 7 głosami „za” przy 6 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr VIII.58.2019 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2019.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 6* do niniejszego protokołu.

2. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra na lata 2019 - 2023.

Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Paweł Czuliński poprosił o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Wynik głosowania: 7 głosów „za” przy 6 głosach „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 7 głosami „za” przy 6 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr VIII.59.2019 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra na lata 2019 - 2023.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. M.B. Częstochowskiej na dofinansowanie prac projektowych dotyczących remontu elewacji i zagospodarowania terenu wokół kościoła parafialnego p.w. M. B. Częstochowskiej w Grabownie Wielkim

Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że projekt uchwały dotyczy udzielenia dotacji w wysokości 42.500 zł, co stanowi 85 procent całkowitych kosztów opracowania dokumentacji projektowej. Dokumentacja projektowa niezbędna jest aby Parafia mogła ubiegać się o zewnętrzne dofinansowanie do remontu kościoła w Grabownie Wielkim, który stanowi zabytek.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VIII.60.2019 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. M.B. Częstochowskiej na dofinansowanie prac projektowych dotyczących remontu elewacji i zagospodarowania terenu wokół kościoła parafialnego p.w. M. B. Częstochowskiej w Grabownie Wielkim.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Oleśnickiego na realizację zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1490D i 1485D w miejscowości Domasławice”

Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Paweł Czuliński oznajmił, że zgodnie z projektem uchwały Rada Miejska pozwala organowi wykonawczemu jakim jest burmistrz zawrzeć porozumienie, którego celem będzie opracowanie dokumentacji projektowej na rzecz miejscowości Domasławice. W Domasławicach występują dwa bardzo niebezpieczne zakręty. Opracowana dokumentacja pozwoli wnioskować do władarzy powiatu o rozpoczęcie inwestycji drogowej, chodnikowej w tej miejscowości, co polepszy bezpieczeństwo mieszkańców.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Wynik głosowania: 7 głosów „za” przy 6 głosach „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 7 głosami „za” przy 6 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr VIII.61.2019 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Oleśnickiego na realizację zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1490D i 1485D w miejscowości Domasławice”.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

5. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Twardogórze.

Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski poinformował, że skargę mieszkanki gminy Twardogóra na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Twardogórze uznaje się za bezzasadną.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VIII.62.2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Twardogórze.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

6. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania o nazwie: „Budowa drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Goszcz – korekta łuku”

Projekt uchwały nr 6 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że w związku z brakiem pozwolenia na budowę i decyzją wydaną przez Wojewodę Dolnośląskiego inwestycja nie może być kontynuowana. Owocem dotychczasowych prac jest dokumentacja projektowa, bez pełnego uzgodnienia, które kończyłoby się pozwoleniem na budowę. W związku z powyższym zaplanowane środki w wysokości 200.000 zł przesuwamy w budżecie. Proszę o podjęcie tej uchwały.

Dyskusja

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan zapytał, czy nie można byłoby podjąć działań zmierzających do realizacji inwestycji?

Burmistrz Paweł Czuliński wyjaśnił, że otrzymaliśmy brak woli ze strony partnera wojewódzkiego. Nie zmienia to faktu, że ta inwestycja będzie tematem rozmów z przedstawicielami zarządców dróg wojewódzkich. Warto mieć na uwadze głosy mieszkańców, które są podzielone co do potrzeby prostowania łuku.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan zapytał, czy jeśli nie będzie możliwości korekty łuku to czy istnieje możliwość aby wybudować tam chodnik?

Burmistrz Paweł Czuliński stwierdził, że chodnik jest tam bardzo potrzebny. Jednak budowa chodnika to ten sam proces co korekta łuku.

Radny Mariusz Woźniak zapytał odnosząc się do radnego Jerzego Chrzana, dlaczego chcecie teraz przeznaczyć środki na inwestycję skoro tych środków nie było w roku w 2016, 2017 i 2018? Dlaczego zmienił Pan tok myślenia?

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan odpowiedział, że nie jest w stanie odpowiedzieć dzisiaj na to pytanie.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Wynik głosowania: 7 głosów „za” przy 6 głosach „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 7 głosami „za” przy 6 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr VIII.63.2019 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania o nazwie: „Budowa drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Goszcz – korekta łuku”.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadania publicznego od Powiatu Oleśnickiego związanego z utrzymaniem czystości i porządku w pasie dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Twardogóra.

Projekt uchwały nr 7 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że podjęcie uchwały umożliwi zawarcie porozumienia między Gminą Twardogóra a Powiatem Oleśnickim. Gmina otrzyma od powiatu ponad 15.000 zł na utrzymanie czystości i porządku w pasie dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Twardogóra.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VIII.64.2019 w sprawie przyjęcia zadania publicznego od Powiatu Oleśnickiego związanego z utrzymaniem czystości i porządku w pasie dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Twardogóra.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz sposobu jej składania.

Projekt uchwały nr 8 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Paweł Czuliński oznajmił, że projekt uchwały nawiązuje do uchwały dotyczącej stawek za odbiór odpadów, podjętej na poprzedniej sesji.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Wynik głosowania: 12 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr VIII.65.2019 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz sposobu jej składania.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Twardogóra.

Projekt uchwały nr 9 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Paweł Czuliński poinformował, że uchwała jakościowo nie zmienia podjętej decyzji przez Radę Miejską w zakresie sieci szkół. Szkoły funkcjonują na dotychczasowych zasadach. Jest to zmiana korygująca tylko kwestię formalną.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr VIII.66.2019 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Twardogóra.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

10. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Kierownika ds. Lecznictwa w Samodzielnym Zespole Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze

Projekt uchwały nr 10 stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Paweł Czuliński oznajmił, że na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju Pan Jerzy Chrzan został wskazany jako przedstawiciel podmiotu tworzącego do składu komisji

konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Kierownika ds. Lecznictwa w Samodzielnym Zespole Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Wynik głosowania: 12 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr VIII.67.2019 w sprawie wyznaczenia przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Kierownika ds. Lecznictwa w Samodzielnym Zespole Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

11. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie „Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła na terenie Gminy Twardogóra.”

Projekt uchwały nr 11 stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że projekt uchwały nawiązuje do uchwały budżetowej. Podjęcie uchwały umożliwi gminie Twardogóra realizację wniosków mieszkańców dotyczących wymiany źródeł ogrzewania.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VIII.68.2019 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie „Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła na terenie Gminy Twardogóra.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

12. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie „Zakup drona wraz z aparaturą pomiarową oraz zakup czujników jakości powietrza”.

Projekt uchwały nr 12 stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że uchwała umożliwi podpisanie umowy, w ramach której otrzymamy dofinansowanie i pożyczkę na zakup drona wraz z aparaturą pomiarową i czujnikami.

Dyskusja

Radny Andrzej Bednarski stwierdził, że zakup czujników jest bardzo dobrym pomysłem. Niestety już zakup drona w kredycie ośmioletnim jest nie bardzo trafionym pomysłem. Po pięciu latach dron będzie mało skuteczny, a my w dalszym ciągu będziemy spłacać kredyt.

Burmistrz Paweł Czuliński wyjaśnił, że elementem umożliwiającym pozyskanie dofinansowania na realizację tzw. programu „Strażnik powietrza” było zaciągnięcie pożyczki. Pożyczka jest preferencyjna, niskooprocentowana. Kwota całego projektu opiekująca na sumę 247.200 zł jest to kwota maksymalna. Kwoty spłacane po zredukowaniu wysokości całego projektu będą dość symboliczne w skali budżetu gminy Twardogóra.

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

Wynik głosowania: 7 głosów „za” przy 6 głosach „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 7 głosami „za” przy 6 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr VIII.69.2019 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie „Zakup drona wraz z aparaturą pomiarową oraz zakup czujników jakości powietrza”.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt VII

Interpelacje i zapytania.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski poinformował, że do Biura Rady Miejskiej nie wpłynęły interpelacje i zapytania na piśmie.

Ad. pkt VIII

Wolne wnioski i komunikaty.

Radny Andrzej Bednarski zawniósł o uprzątnięcie mebli na wjeździe od strony Dobroszyc do Grabowna Wielkiego.

Burmistrz Paweł Czuliński przyjął wniosek oraz dodał, że bilans akcji wiosenne porządki to zebranie 1200 worków z odpadami. Burmistrz przypomniał o możliwości zgłaszania dzikich wysypisk poprzez łatwe formularze na stronie www.twardogora.pl.

Radny Mariusz Woźniak zapytał, kierując pytanie do dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Krzysztofa Góreckiego, czy będzie poprawiony stan chodników na ulicy Leśnej? Następne pytanie radny Mariusz Woźniak skierował do radnych: Daniela Nicponia, Andrzeja Bednarskiego, Józefa Mielnika, Lidii Stanisławskiej, czy jak będzie w Państwa okręgu wykonywany chodnik i trzeba będzie partycypować w kosztach, to czy wtedy też Państwo wstrzymacie się od głosu?

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Krzysztof Górecki powiedział, że mamy na uwadze, aby dbać i remontować wszystkie chodniki przy drogach powiatowych. Tam gdzie nie ma chodników, w ramach posiadanych środków, budować.

Radny Daniel Nicpoń poprosił o wycięcie suchych drzew rosnących na ścieżce pieszo – rowerowej w Sosnowce. Są one niebezpiecznie pochylone w światło drogi.

Radna Lidia Stanisławska powiedziała, że Pan Starosta nie udzielił konkretnej odpowiedzi, czy powiat będzie partycypował w kosztach wykonania drogi w Domasławicach. Gmina Twardogóra nie może przeznaczać środków na drogi powiatowe i wojewódzkie, musi także dbać o drogi gminne, które również wymagają naprawy.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Krzysztof Górecki wyjaśnił, odnosząc się do radnej Lidii Stanisławskiej, że Pan Starosta nie mógł zadeklarować konkretnej kwoty. W tej chwili należy wykonać dokumentację projektową. Wcześniej istniał zamysł, aby zaprojektować sam chodnik w miejscowości Domasławice, w konsekwencji wymiany poglądów na temat całego odcinka drogi stwierdzono, że należy wybudować chodnik wraz z modernizacją drogi. Na tą chwilę w budżecie powiatu nie ma zaplanowanego tego zadania. Zarząd musi zawniekskować o realizację zadania, a Rada Powiatu musi uchwalić budżet na przyszły rok. Zdziwienie Pani radnej jest nie do końca uzasadnione.

Burmistrz Paweł Czuliński podkreślił, że Rada Miejska podejmuje ostateczną decyzję, czy dane zadanie będzie realizowane czy nie. Analogicznie jest w powiecie. Elementem dokumentacji projektowej jest wycena zadania. Starosta dość jednoznacznie określił swój pozytywny stosunek do przebudowy drogi w Domasławicach.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski podkreślił, że występują tego typu obawy, aby projekt inwestycji nie trafił do szuflady, żeby był realizowany. Zależałoby nam na tym, aby w budżecie powiatu na rok 2020 znalazła się ta inwestycja.

Radny Mirosław Adamczyk powiedział, że na początku miesiąca maja Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych dokonując wizji pałacu barokowego przy ulicy Wrocławskiej natknęła się na dużą ilość odpadów wielkogabarytowych. Kto odpowiada za uprzątnięcie śmieci? Druga kwestia dotyczy amfiteatru na ogródkach działkowych i incydentu, który ostatnio miał miejsce. Czy istnieje możliwość założenia foto pułapek lub wzmożonych patroli policji. To miejsce jest zanieczyszczane przez nudzącą się młodzież i dokonywane są tam akty wandalizmu. Czy istnieje możliwość poprawy wizerunku tego miejsca?

Burmistrz Paweł Czuliński odpowiedział, że do Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej zostanie skierowany wniosek o uprzątnięcie śmieci. Odpady wielkogabarytowe to meble poprzedniego właściciela. Sprawą incydentu czyli spalenia mebli ogrodowych na terenie amfiteatru zajmuje się policja. Jeśli chodzi o foto pułapki to sprawa jest złożona. Oczekujemy od działkowców konkretnego wniosku, co tak naprawdę będzie najskuteczniejszym rozwiązaniem.

Radna Katarzyna Ubranek zapytała, czy w związku z planami budowy chodnika od ronda w Dąbrowie do Grabowna Wielkiego, czy można byłoby dołożyć kawałek chodnika przez Osiedle Twardogóra od kapliczki w stronę ronda? Radna zawniekskowała o zamontowanie barierek przy zejściu za Szkołą Podstawową Nr 2, a także o wymianę żarówek w lampach.

Radny Mariusz Woźniak zgłosił potrzebę naprawy urwanej lampy między ulicą Dębową i Topolową.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski poprosił o formułowanie wniosków wcześniej.

Pan Ryszard Pieślak zapytał, czy zostaną zamontowane barierki na schodach prowadzących do Urzędu?

Burmistrz Paweł Czuliński odpowiedział, że Urząd dostępny jest dla osób niepełnosprawnych w związku z zamontowaną windą. W związku z Państwa wnioskiem, na bazie dyskusji, okazało się że zamontowanie barierki nie jest wystarczającym rozwiązaniem. Temat jest dalej procedowany.

Pan Ryszard Pieślak poprosił dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o doświetlenie lub zamontowanie odblaskowego oznakowania niewidocznego zjazdu z Dobroszyc w kierunku Grabowna Wielkiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski poinformował, że do Biura Rady Miejskiej wpłynęły następujące pisma:

- wniosek Centrum Współpracy Regionalnej Szkół Podstawowych Stowarzyszenia Jana Pawła II w Twardogórze o nadanie nazwy Aleja Niepodległości na odcinku między rondem w Sądrożycach a Dąbrową.
- zarządzenie w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2018,
- sprawozdanie finansowe gminy za 2018 rok,
- prośba Zarządu Oddziału Nauczycielstwa Polskiego w Twardogórze o podwyższenie dodatku motywacyjnego z 3 do 20 procent nauczycielom zarówno szkół jak i przedszkola,
- raport o stanie gminy Twardogóra za 2018 rok.

Wszystkie dokumenty dostępne są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

Ad. pkt IX

Zakończenie Sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 18.50 Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski zamknął Sesję słowami „Zamykam VIII Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”.

Protokołowała:


Joanna Sobiś

Przewodniczący Rady Miejskiej


Mieczysław Kowalski